petiolis relinquunt, foris introque reflexos, collum ciconiæ effigiantes, stylumque protendentes exilem, tenuem, & longum: odorem gravissimum spirat mosci æmulum, præcipuè mane & vesperi, suavissimum emittit, si ramulo detracto manus, aut aliæ corporis partes percutiantur.

Geranium Robertianum, apud
Batavos frequens.

Hujc simile Robertianum, sed odore gravi, haud jucundo, apud nos frequens: cauliculos promit cubito non raro altiores, teretes, geniculatim articulatos, ut plurimum purpurascens, aut xylampelino, vel phæniceo nitentes, hirsutos, humi deflexos. Folia habet, ex intervallis fissis, cicutæ aut myrrhidis similia, sed minora, ad chærephyllini magis accedentia, nonnihil hirsuta, colore sæpè numero rubicunda; flosculi in cacuminibus emicant purpurei, ex quinque compositi foliolis, quorum singulos mucronatus & acuminatus sequitur gruini rostri modo emiens apiculus: radices sublimi fibrosæ. Floret ab Aprili in multam ætatis partem, hyeme etiã viret, nec à frigoris etiam vehementissimi injuria offenditur: utrū hæc sideritis Dioscoridis tertia, alibi videbimus. Sideritidis tertiæ flores scribit Dioscorides phoeniceos, amaros, viscosos; ἀῖθρη ἢ φονικῆ, μίχρη, γόδοινα πικρῆ, γλυκύη. Hujus nec viscida, nec amara. Græcorum geranium Plinius candidioribus folijs, quæ malvæ, ait, quod licet verū, non tamen tradidere Græci, quorū scripta ad nostras pervenerunt manus. Falsum est quod scribit, alterum genus, five primum Dioscoridis radicem habere mali modo rotundam: rectius, tuberis instar tuberosam, dixisset. Ex his, quæ hæcenus diximus, satis apparet, nullam geranij genus, ad tuberis classem referri posse: omne geranium planta perfecta, id est radicem, caulem, folium, florem, semen, venas, fibras, nervos habet, omne tuber imperfecta planta, quod caule, flore, semine, folio, venis, nervis, fibris careat. Nullum geranij genus est, quod ἀῖθρη dici possit, vel nihil sit, quam radix. Frustra ergo viri docti γεράνιον restituunt. Male Eustathius γεράνιον ὄδιον, si non mendum, dixit. Lego ex Plinio καρδάνιον, quomodo apud Athenæum scribendum docuit doctiss. Dalecampius, Plinius lib. xix. cap. III.

Simile est, quod in Cyrenaica provincia vocant mysij, precipuum suavitate odoris, ac saporis, sed carnosius, & quod in Thracia ceraunium. Hunc locum Plinii corruptum contendunt; quod negari non potest. Apud Apuleium Lib de salutaribus remediis, quem totum ex Plinio compilavit, locus hic paulo correctior reperitur. Simile est, inquit, quod in Cyrenaica Provincia vocant mysij, precipuum suavitate odoris ac saporis, & quod in Thracia iton, & quod in Graecia geranium. Idem hic locus apud Athenæum lib. II. reperitur. Το ὕδριον ἢ καλοῦσι πῆς γερανίου, ἢ εἰς ἀλλοτρίων καὶ πάλιν ἢ τῶν ἐξ ἰσθμίου τούτων γήρασι, ἀμα καὶ φύσις, οἷον τὰ πε ὕδριον, καὶ τὰ φουμίον καὶ Κυρῶν, ἢ καλοῦσι μίσην. (alij μίσην) ἀκτὶ δὲ ἡδὺ σφάραγος τοῦτ' ἴσται, & τὸ ὄσμωλον ἔχει κριώδη, καὶ τὸ ἐν τῇ Θράκη δὲ γήραδιον ἴσται. Tubera & quod geranium quidam nuncupant, & si quid aliud sub terra generatur, ac rursus (hæc Theoph. verba inquit esse, quæ tamen in editis non reperiuntur) eorum, quæ sub terra pariuntur, ejusmodi natura est, atque generatio, quemadmodum tubera, atque mysij, sic enim vocant, quod circa Cyrenem gignitur, & suavissimi gustus esse credunt, odore carnis est, & ejusmodi istos, quem in Thracia effodiunt. Lego cum aliis ἴσται, non ut vulgari codices habent, ἴσται. Et ab illo isto Thracio, diversum Ægyptium oetum dico. Verba citata Plinii ex Athenæo, & Apuleio, sic corrigunt viri docti. Simile est, & quod in Cyrenaica provincia vocant mysij, precipuum suavitate odoris, ac saporis, sed carnosius. (Athenæus enim ὄσμωλον κριώδη) & quod in Thracia iton, & quod in Graecia geranium. Lego Ceraunium, cur geranium rejiciam, ex iis, quæ dixi, satis patet. Ceraunium lego; quia genus hoc tuberis ita vocare censeo, quod maximè post tonitrua, & fulmina, (quæ Græcis κέραυνια) nasci veteres crediderint. Notum carmen Juvenalis:

Post hunc radentur tubera, si ver
Tunc erit, & facient optata tonitrua canas
Majores.

Ad hunc locum vetus interpres, quia tubera tonitruis dicuntur nasci, ut cochleæ. Apollon lib. de mirabilib. Τα ὕδρια βέροντων σπειρώων γεγομῖνων σκληρότερον γίγνεται, καὶ ἄπειρ ὁ Θεόφραστος ἐν πῆς καὶ φύσιν εἰρηκε. Nec hic, nec Athenæi locus, citatus apud Theophrastum, reperitur. Signum, multa ex capite sequenti, ubi de radicibus subtilius disputat, periisse. Plin. loco citato, De tuberibus hæc traduntur peculiariter; cum fuerint imbres autumnales, ac tonitrua crebra, tunc nasci, & maximè è tonitribus, nec ultra annum durare: tenerissima autem verno esse. Quibusdam locis accepta riguis feruntur, sicut Mytilenis negant nasci, nisi exundatione fluminum, invecito semine ab Tiaris. Est autem locus, in quo plurima nascuntur, Asia circa Sampfacum, & Alopeconnesum: Græciæ vero circa Elin. Eadem loco citato tradit Athenæus, plura de hac quæstione leges apud Plutar. lib. IV. sympos. quæst. II. quem vide. Κεραύνιον itaque lego, & tuberis genus quoddam dico. fortasse idem quod tersez nomine describit Leo Africanus lib. ult. Tersez, radices potius quam fructus appellatione dicenda venit. tuber similitudine refert, cæterum aliquanto crassior. album gestat corticem, calidis arenosisque in locis proveniens. Quo in loco jaceat, ex tumore soli aliquantū disrupti cognoscitur. nonnulli magnitudine juglandem, nonnulli malum citreum referunt. Medici quibus cambia nuncupatur, fructum refrigerativum affirmant. Provenit abunde in desertis Numidiæ, quo Arabes æquè libenter vescuntur atque saccharo. Prunis assatam deinde emundatam, pinguique jusculo decoctam, in deliciis ponunt: Arabes aqua aut lacte elixam comedunt. nascitur quoque ubertim in arena juxta Selam oppidum. Alii Ceraunium malum esse Habhasin Arabum, ab eodem Leone descriptum lib. 5. Effoditur & hic (circa Caperi civitatem) quidam fabæ magnitudinis, qui sapore amygdalum refert: hunc per universum Tuneti regnum notissimum Arabes Habhasis appellant. Neutram vidi radicem, nec integra descriptio Ceraunij apud veteres reperitur. Nihil igitur certi statuere possum.

Ράφανος. Plin. lib. IX. cap. VI. Hortensis (antiqui codices hortensibus) omnibus ferè singule radices, ut rhabdano, betæ, apio, malvæ, amplissima autem lapatho, ut quæ descendat ad tria cubita. Sylvestri minores tumidæ, effossa quoque diu vivit. Quibusdam tamen capillatæ ut apio, malvæ. Ex hoc Plinij loco lego, ράφανος πύλον, ἄλιον, non ut vulgo legitur. Falsum est brassicam esse mo-